Приложение 1

Председателю приёмной комиссии  АН РТ
                                   М.Х. Салахову
                                                                        от __________________________________
                                                                                                          (фамилия, имя, отчество)
                                     ____________________________________                                                                          проживающего_______________________
                                                                                                                                   (адрес с указанием почтового индекса)
                                                                                                                 __________________________________________

                                                                                                                 тел.___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас рассмотреть правильность выставления оценки на вступительном испытании в аспирантуру по __________________________________________, которое
                                                      (наименование предмета)
проводилось «_____» ____________ 20___г. в связи с тем, что, по моему мнению,*__________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Мое мнение основывается на ** _________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____»____________20___г.                                                                _______________________
                                                                                                                                         (подпись)

* причинами апелляции могут быть:
· нарушение установленной процедуры проведения экзамена, приведшее к снижению оценки;
· несогласие с выставленными баллами (оценкой).

       ** в обязательном порядке приводится обоснование (факты), подтверждающее (по мнению поступающего) причину снижения оценки.

Приложение 2

                                                                Председателю апелляционной комиссии АН РТ
                                                                               ________________________________________
                                                                          от аспиранта______________________________
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
                                                                               _______________________________________,
                                                                                               обучающегося  на ____ курсе _________ формы
                                                                            обучения на ________________________ основе
                                                                             по направлению подготовки _________________
                                                                            _________________________________________
                                                                           направленность ___________________________
                                                                         __________________________________________
                                                               Тел:______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу рассмотреть вопрос об изменении оценки по результатам итоговой аттестации ________________________________________________________________________
                                        (наименование испытания - итоговый экзамен, защита ВКР)
в связи с тем, что* _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                              (причина апелляции)

«___» _______________ 20__ г                                             ____________________
                                                                                                                                     (подпись)

	Заявление принял председатель/заместитель председателя апелляционной комиссии

	«__» __________20__г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

*В процессе защиты защита выпускной квалификационной работы (проведения итогового экзамена), по моему мнению, были допущены следующие нарушения установленной процедуры проведения итоговой аттестации.

Приложение 3

                                                                         Начальнику обособленного подразделения
                                                                         (института) АН РТ
                                                                                   _________________________________________
от аспиранта______________________________
                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
                                                                                    _______________________________________,
                                                                                                   обучающегося  на ____ курсе _________ формы
 обучения на ________________________ основе
по направлению подготовки ________________
_________________________________________
направленность ___________________________
_________________________________________
                                                                        Тел:_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу пересмотреть оценку, полученную мной на устном (письменном) экзамене по _____________________________________________________,
                               (наименование дисциплины)
в связи с тем, что __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(причина апелляции)

«___» _______________ 20__ г                                             ____________________
                                                                                                                                     (подпись)

2